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Według dotychczas stosowanych sposo¬
bów spuszczania stali do kadzi z przechyl¬
nych pieców martenowskich żużel usuwano
z pieca przez bezpośrednie zlewanie go do
dołu żużlowego albo też po częściowym
spuście stali piec podnoszono i nad dołem
żużlowym układano tor, na którym podsta¬
wiano wózki ze skrzyniami żużlowymi. Na¬
stępnie powtórnie przechylano piec i zle¬
wano żużel z kadzi do podstawionych
skrzyń.

Zarówno jeden, jak i drugi sposób po¬
siada szereg niedogodności i powoduje

wzrost kosztów produkcji. W pierwszym
przypadku żużel krzepnąc w dole żużlo¬
wym tworzy tak zwane wilki żużlowe, któ¬
rych rozbijanie jest uciążliwe i kosztowne,
jak również tworzenie się w nich skrze¬
pów żelaznych powoduje obniżenie się wy¬
dajności pieca. Ponadto dół żużlowy wy¬
maga każdorazowego zabudowywania za
pomocą prętów i dźwigarów stalowych.

Przy stosowaniu drugiego sposobu od¬
prowadzania żużla traci się bezużytecznie
kilkanaście minut pracy pieca martenow-
skiego, co przy kilku spustach na dobę sta-
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nowi poważną stratę. Przy tym sposobie
resztki stali z trzonu pieca również dosta¬
ją się do skrzyń żużlowych powodując
zmniejszenie się wydajności pieca.

Wynalazek niniejszy usuwa te niedo¬
godności, zapobiega zmniejszaniu się wy¬
dajności pieca i zmniejsza koszty produk¬
cji. Polega on na tym, że do odprowadza¬
nia żużla z pieca podczas spustu stali z
przechylnego pieca martenowskiego stosu¬
je się specjalnie ukształtowaną rynnę do
skierowywania żużla do skrzyń żużlowych,
ustawionych w dole żużlowym.

Fig. 1 przedstawia widok z przodu ryn¬
ny od strony kadzi, fig. 2 — widok z góry,
przy czym zaznaczono brzeg ikadzi odlew¬
niczej, fig. 3 — przekrój poprzeczny ryn¬
ny wzdłuż linii A—B, a fig. 4 — przekrój
wzdłuż linii C—D na fig. 1.

Rynna składa się z części środkowej 2,
wygiętej odpowiednio do kształtu kadzi
odlewniczej 1, i dwóch ramion bocznych 3,
tak ukształtowanych, że jedna ścianka 4
rynny tworzy z dnem kąt rozwarty. Ścian¬
ka 4 części środkowej 2 rynny posiada wy¬
sokość więikszą od wysokości ścianki 5,
przylegającej do kadzi odlewniczej, w ce¬
lu zapobieżenia przelewaniu się żużla po¬
za rynnę przy spuszczaniu go z pieca. Aże¬
by ułatwić ściekanie żużla, ramiona 3 ryn¬
ny są pochylone ku dołowi. Rynna jest za¬
wieszona na wieszakach 6, 7, umożliwiają¬
cych podnoszenie względnie opuszczanie
rynny w celu dostosowywania jej do poło¬
żenia kadzi.

Podczas spustu stali rynnę za pomocą
wieszaków 6, 7 podstawia się do kadzi od¬
lewniczej /, a żużel odprowadza się ra¬
mionami 3 rynny do podstawionych skrzyń
żużlowych.

Zastosowanie opisanej rynny umożliwia
jednoczesne spuszczanie stali do kadzi i
żużla do skrzyń żużlowych bez straty cza¬
su, gdyż usuwa się z pieca stal i żużel za

jednym przechyleniem pieca. Poza tym
unika się strat żelaza w wilkach żużlowych,
a tym samym zwiększa się wydajność
pieca.

Rynna według wynalazku oraz sposób
umieszczenia jej na kadzi zostały przed¬
stawione, tytułem przykładu, lecz może
ona posiadać również inny kształt, np. mo¬
że być jedno- lub kilkuramienna i może być
umieszczana na kadzi odlewniczej w inny
sposób bez wykroczenia poza zakres wy¬
nalazku niniejszego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rynna do odprowadzania żużla
z przechylnych pieców martenowskich, zna¬
mienna tym, że składa się z części środ¬
kowej (2), dającej się przymocowywać do
kadzi odlewniczej (1), i dwóch ramion bo¬
cznych (3), ukształtowanych tak, że ich
jedna ścianka (4) tworzy z dnem rynny
kąt rozwarty, przy czym rynna jest zawie¬
szona za pomocą wieszaków (6, 7), umoż¬
liwiających dostosowywanie rynny do po¬
łożenia kadzi odlewniczej fi).

2. Rynna według zastrz. 1, znamienna
tym, że ścianka (4) części środkowej (2)
rynny, nieprzylegająca do kadzi (1), po¬
siada wysokość większą od wysokości
ścianki (5), przy czym ramiona boczne (3)
rynny są pochylone ku dołowi.
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